
 
 

  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo 
 
      Il   05/10/ 2015   N .prot. 1819     
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  48 
 
OGGETTO:   REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "CANTIERI D 'ARTE 2015" -   
  ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
L’anno  DUEMILAQUAQUINDICI , addì   TRENTUNO  del mese di  AGOSTO  alle ore  17:30  
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                                  Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco           x 
CATTANEO MICHELA   Assessore-ViceSindaco        x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore                     x 
          
                                                                       Totale           3       
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott.ssa Francesca Giuntini, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
  



 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che: 
  
- l’Amministrazione comunale, tramite il competente Assessorato alla Cultura e all’Istruzione, 
intende organizzare e patrocinare anche per il corrente anno le manifestazioni culturali inserite nel 
programma dei c.d. “Cantieri d'arte”, con la collaborazione di varie realtà associative e culturali 
tornacesi; 
- detta manifestazione, grazie al riconosciuto valore culturale delle attività che ospita, sarà in grado 
di attirare visitatori dai Comuni limitrofi e non solo, favorendo la valorizzazione turistica di 
Tornaco; 
 
Visto 
- che gli appuntamenti ricompresi nella manifestazione in discorso si svolgeranno in un arco 
temporale compreso fra il 05/09/2015 e il 11/10/2015 come meglio specificato nel calendario 
allegato, 
 
Preso atto che la Società Vichimica Srl ha assunto, anche per quest’anno, l’impegno di elargire al 
Comune la somma necessaria per l’organizzazione della manifestazione in oggetto;   
 
Considerato che si rende, pertanto, necessario, provvedere alle conseguenti variazioni per 
l’acquisizione al bilancio di previsione per l’anno in corso, approvato con D.C.C. n. 15 del 24 luglio 
2014, dell’entrata derivante dall’impegno assunto dalla suddetta società; 
  

PROPONE 
 

1. che il Comune organizzi, tramite il competente Assessorato alla Cultura e 
all'Istruzione, con la somma che sarà elargita dalla Vichimica Srl, la manifestazione 
culturale  “Cantieri d'arte” , nelle date comprese fra il 5 settembre e il 11 ottobre p.v. 

2. di incaricare i competenti responsabili di servizio di dare attuazione al presente atto, 
predisponendo all’assunzione dei relativi  impegni di spesa, nel  rispetto delle 
disponibilità economiche e finanziarie del Bilancio di previsione 2015, che presenta 
la disponibilità al capitolo 1507 e interventi 1050203 ; 

Con successiva e separata votazione, attesa l’urgenza, di dichiarare, con separata votazione, 
immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  31/08/2015  

Il responsabile del servizio finanziario 
                      F.to      Liviana Righetti 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   31/08/2015  

    Il responsabile  del servizio finanziario  
                            F.to    Liviana Righetti 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000  

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
Con separata ed unanime votazione 

DICHIARA 
 

 la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000,  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Gaudenzio Sarino                  F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   05/10/2015      

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to     Francesca Giuntini 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to    Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 31/8/2015 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                            Francesca Giuntini 
      
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 



Comune di Tornaco 

Cantieri d’arte 2015 – calendario  eventi 

05 SETTEMBRE – 11 OTTOBRE 

Data e 

luogo 

Giorno Descrizione evento 

5 settembre 

Villa Marzoni 

Sabato - Ore 18,00: Inaugurazione. Lettura dai libri di Dante Graziosi 
a cura del gruppo teatrale locale “A volte RiTornaco”. 

- Inaugurazione mostra  “Riso e Zola” a cura dell’Istituto 
Nervi. 

- Ore 19,30: cena nella meravigliosa cornice del parco di Villa 
Marzoni . 

- Serata spensierata al suono delle fisarmoniche con 
l’associazione “Tuttaltramusica”.  

 
13 

settembre 

Municipio 

Domenica 

 

- Ore 17,30: Inaugurazione mostra di Alfredo Caldiron presso 
Piazza Municipio; 

- Ore 19:00: Laboratorio di cucina “Esperimenti di gusto”.   
Evento  promosso dalla ATL di Novara, degustazione di 
prodotti tipici (presso Villa Marzoni).  

18-19-20 

settembre 

Vignarello 

Venerdì 
Sabato 
Domenica 

- Gran mercatino della magia con “Corte Fatata di 
Vignarello” .  

 

26 settembre 

Teatro 

Sabato - Ore 21:00: proiezione del film “Nando dell’Andromeda”. 

- Interamente girato a Tornaco con un cast d’eccezione, il film 
racconta la storia di Nando, camminante buono e della sua 
fisarmonica Andromeda. 

- Chiusura mostra “Riso e Zola” a cura dell0’Istituto Nervi 

2 ottobre 

Chiesa 

Parrocchiale 

Venerdì - Ore 21:00: Concerto Coro CAI 

11 ottobre 

Villa Marzoni 

Domenica - Ore 15:00: Esibizione banda  

- Castagnata e chiusura della manifestazione  

 


